
Oświadczenie złożone 
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego 

Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego zwrócili się z prośbą o interwencję młodzi rolnicy, beneficjenci 
programu Premia dla Młodych Rolników w latach 2004-2006. Sprawa dotyczy wykształcenia 
rolniczego, którego wielu z nich nie posiadało w chwili podpisywania umowy. Zobowiązali się 
oni do jego uzupełnienia w ciągu pięciu lat po otrzymaniu dofinansowania. Uzupełnienie było 
możliwe dzięki istnieniu eksternistycznych kursów rolniczych nadających uprawnienia rolnicze. 
Jednakże już po uruchomieniu programu Premia dla Młodych Rolników minister edukacji 
narodowej odpowiednim rozporządzeniem zlikwidował możliwość uzyskania uprawnień 
rolniczych w drodze ukończenia eksternistycznego kursu rolniczego. Niestety nie zostało im 
zapewnione żadne rozwiązanie alternatywne. 

W związku z zaistniałą sytuacją zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami. Czy 
znany jest Panu Ministrowi taki fakt, że młodzi rolnicy, którzy uzyskali pomoc, z przyczyn od 
nich niezależnych nie są w stanie wypełnić warunku wykształcenia, pomimo iż w chwili 
podpisywania umów mieli zapewnioną taką możliwość? Czy Pan Minister ma świadomość skali 
problemu? Ilu rolników, którzy skorzystali z programu Premia dla Młodych Rolników, nie 
będzie w stanie wypełnić warunków podpisanej umowy? Czy ministerstwo prowadzi jakikolwiek 
monitoring w tej sprawie? Jeśli tak, to jakie działania zapobiegawcze zamierza podjąć, a jeśli 
nie, to kiedy zamierza tę sprawę zbadać? Jakie rozwiązania przewiduje ministerstwo rolnictwa 
dla grupy tych beneficjentów programu Premia dla Młodych Rolników, którzy z przyczyn od 
nich niezależnych nie będą mieli wymaganego wykształcenia, tak aby nie byli niesprawiedliwie 
zmuszani do zwrotu otrzymanej pomocy? W jaki sposób kwestia wykształcenia rolniczego 
została określona w PROW na lata 2007-2013? 

Z poważaniem 
Grzegorz Wojciechowski 
 


